Press Release

報道関係者各位

COVID-19回復者の抗体測定・血漿採取を行う研究事業への

参加者募集について

標記について、これまで国立国際医療研究センターにおいて研究を行ってきたところで

す。さらに、５つの実施機関を追加するため準備しておりましたが、今般、３つの実施機

関において血漿採取を開始し、参加者募集サイトが開設されましたので、お知らせします。

研究課題名：厚生労働科学研究「COVID-19 回復者血漿治療の有効性・安全性に

関する基礎的、臨床的検討」

研究代表者：国立国際医療研究センター 忽那賢志

研究実施機関：国立国際医療研究センター  （東京都新宿区）

       国立病院機構東京医療センター（東京都目黒区）※１

名古屋大学医学部附属病院  （愛知県名古屋市）

       りんくう総合医療センター  （大阪府泉佐野市）

       大阪市立総合医療センター  （大阪府大阪市）

大阪市立大学医学研究科／医学部附属病院（大阪府大阪市）※１

※１：参加者募集を準備中の施設

参加者募集サイト：https://covipla.ncgm.go.jp/index.html

参加者募集のポスター・リーフレット（別添）※２

※２：今回の研究実施機関の追加による参加者募集にあたり、漫画家の羽海野チカ先生と

白泉社の協力を得て、作成いただいたものです

【研究事業に関する問い合わせ先】

国立国際医療研究センター COVID 回復者血漿 研究事務局

担当者：忽那、齋藤、寺田  電話：03-3202-7181（代表）（月～金・8:30～17:15）

令和３年４月１日（木）

【照会先】

医薬・生活衛生局 血液対策課

課長補佐 ： 菅原（内線 2909）

専 門 官 ： 若林（内線 2917）

（代表電話）： 03（5253）1111

（直通電話）： 03（3595）2395

1

OHHUI
テキスト ボックス
令和３年度第１回運営委員会参考資料２

2

3